2024年５月 15日

各 位

会 社 名  Ａ ｐ ｐ Ｂ ａ ｎ ｋ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 白 石 充 三

（コード番号：6177 東証グロース）

問 合 せ 先 財 務 経 理 部 長 渡 邊 泰 弘

（TEL. 03-6302-0561）

インターネット通販動画チャンネル「ABショッピング」開始に関するお知らせ

当社は、2024年５月 15日より、インターネット通販動画チャンネル「ABショッピン

グ」を YouTubeに開設することを決定いたしましたので、下記の通りお知らせいたしま

す。

記

１．事業開始の趣旨

当社は、「You are my friend!」の経営理念のもと、当社のメディアサイトや店舗等を

訪れるユーザーに対して“コンテンツの楽しみ方をお伝えする”ことに注力した事業を展

開して、ユーザーと過ごす時間と共に成長をしてまいりました。現在は、クオンタムリー

プ株式会社を中心とする資本業務提携先からの協力を受け発足した新経営体制の元、当社

の中核事業であるメディア事業及び IP＆コマース事業（旧ストア事業）の成長により、売

上高の増加を図ろうとしております。

これまでは通販番組はテレビの放送枠での放送が中心であり、インターネットとの連携

はほとんどない、いわばテレビとインターネットが分断の状況にあり、新しい顧客層への

訴求がなかなか出来ていない状況でした。そこで、当社がこれまで培ってきたインターネ

ットでの動画企画、制作、配信のノウハウを活かしつつ、資本業務提携先である株式会社

PLANA（福岡県福岡市、代表取締役社長 三好正洋）が全国に展開しているテレビ通販動

画のノウハウ、放送ネットワークを新たに取り入れ、テレビとインターネットが連動する

新しい形の通販動画を展開することで、通販番組の新しい顧客層を開拓していまいりま

す。

２．新規事業の概要及び特長

（１）サービスの特長

YouTubeチャンネル「ABショッピング」の運営を行います。「マックスむらい」こと村

井智建をはじめとした出演者が、日替わりで商品を紹介し、Eコマースサイト上での購買

につなげてまいります。サービスの特長は以下の３点です。

①当社が長年培ってきたインターネット動画のノウハウにより、20代～40代に訴求でき

るコンテンツを制作し、YouTubeを中心に各種 SNSで同時展開。

②株式会社 PLANAのテレビ通販番組制作ノウハウ及び全国地方テレビ局とのネットワー

クを活用し、テレビ通販番組との連携。

③地方産品など魅力ある商品の発掘・紹介。産直株式会社（東京都中央区、執行役社長

織田博之）など地方有力サプライヤーとの連携。

（２）ロゴ

（３）今後の展開

将来的に 1日 1商材年間、年間 365本の配信を目指していきます。「マックスむらい」

本人の他にも様々なクリエーターと共に動画を制作していく予定です。

３．日程

サービス開始日：2024年５月 15日

４．今後の見通し

本件が当社の業績に与える影響は軽微であります。

以上